EX-AZM150
操作说明书
防爆联锁开关
CN 1
1. 关于该文件
1.1	功能
ᵬ ӥ ᶫԅ ῃ ῏ ԍ ȁ ȁ ῃ ᵬ
Ḥ Ȃ ӥ ̆ ԍ ᵝ Ȃ

Ȃ
2. 产品描述
2.1	订货代码
ᵬ ӥ ԍץҊ ̔
EX-AZM150SK-➀R➁➂➃-➄-➅-ü-3G/D
编号 选项 描述
➀ ̔ ꜚᴆ̔
02 / 11 1  / 1
11 / 11 1  / 1 1  / 1
11 / 02 1  / 1 2
02 / 02 2 2
➁
I
➂
‰  ( ꜚᴆҌ (Ҭט֜
-̂ ꜚᴆ̆  ➅̃
A ҉
➃ ꜚ
T
N
➄ 024 Us 24 VDC
110 Us 110 VAC
230 Us 230 VAC
➅
B1
B5
B6L
B6R
ꜚᴆ， -I
ꜚᴆB1
ꜚᴆB5
ꜚᴆB6̆
ꜚᴆB6̆
操动件(不包括在配货中）
AZM150-B1	直操动件
AZM150-B5	弯角操动件
AZM150-B6 可调操动件
2.2	特殊型号
‰ ᵖ 2.1Ҭ ̆ ӥׅ Ȃ
2.3 目的
ῃ ԍ̆ └ ᴆ̆ ꜚ
ᴆ ’Ҋ Ȃ
ᴆ ԍ2 22 ≢3G 3D ҬȂ
‰ ↓EN IEC 60079 GB/T 3836 Ȃ
EX-AZM150 ץ ᶫ Ḡ ᵬȂ
安全操作的条件

锁功能的控制
解锁功能的分类仅对于带受监测防护门锁定功能的设备及通
电解锁的版本有效（见订购代码）。
可以通过安全断开外部电源来排除防护锁定功能的故障。
在这种情况下，防护锁定功能对解锁功能的失效概率没有影响。
Ex tc IIIC T80°Dc
符合标准的指定： Ex nR IIC T5 Gc
操动件和锁闩： 不锈钢 1.4301
D  II 2 G D
≥ 6.5 Nm
4
操作说明书
防爆联锁开关 EX-AZM150
CN
解锁功能的安全等级，完全由安全的关闭外部电源决定。
A1
A2
+24 VDC
PL ?
PFHd ?
0 VDC
安全电源关闭
电磁安全锁
防护锁定功能
必须遵守布线的故障排除。
如果操作安全分析表明，不能使用静态电流版本的电磁安全
锁，则可作为一个例外情况，使用通电上锁的锁，前提是必
须采取附加安全措施，确保相应的安全水平。
3. 组装
3.1	通用安装说明
请遵守EN ISO 12100、EN ISO 14119和EN ISO 14120标准中
的有关规定。
有4个M5安装孔用于固定外壳 电磁安全锁有双绝缘。不允许使用接地线。
严禁将电磁安全锁用作限位挡块。安装位置任意。但是选择的安装位置必
须是防止污垢侵入的开口。未用操动件开口必须用防尘堵头密封。
关于标准编码操动件AZM150-B1，AZM150-B5和AZM150-B6安装的详
细信息可参照操动件说明书
操动件的插入要求，其轴向偏移量为±1，高度偏移量为±1。
操动件必须能轻易地插入操动头中。对于无法确保这种情况的门，必须安
装门扣以防止损坏设备。
当室温> 40 ℃时，必须保护线圈锁定以防止接触易燃材料或
无意的个人接触。
操作面选择
驱动补偿可实现8级驱动
1. 拧下盖板螺钉
2. 取下盖板
3. 转动操动头到所需位置
4.  安装盖板并固定，拧紧盖板螺钉(力矩 0.5 Nm)
1. 4.
2.
3.
不要撬出侧面的金属插片。拉出金属插片会损坏装置。
安装保护罩
1. 对齐底板和开关，拧紧左上角和右下角的两个M5安装螺钉(力矩 1.0 Nm)。
2. 装上保护罩。
3. 拧紧其余的右上角和左下角的两个M5安装螺钉(扭矩 1.0 Nm)。
Ø 1
4.3

(所有尺寸 ± 0.3 mm)
3.4	附件
命名/描述 订货代码
三角钥匙 TK-M5 101100887
门把手系统 DHS-150-BKBU-L
DHS-150-BKBU-R
137000626
137000625
停工上锁标签 SZ150-1 153027887
电缆接头 M20 x 1.5 按特殊需求
防逆转螺丝 M5 x 15, 2个
(包含垫圈)
按特殊需求
4. 电气连接
4.1	电气接线指示
电气接线需在电源关闭的情况下由授权专业人员完成。
如果风险分析指出使用监控联锁，则应将其接入安全回路，
并与标有 符号的触点连接。
应使用带有相应防护等级的合适电缆接头。所需的插入口应使用合适的
工具打开。
拆除电缆护套
Y
A1 A2
1. 1.
2. 2.
3. 3.
4. 4.
11-
y = 71 mm
y = 67 mm
y = 57 mm
y = 47 mm
y = 37 mm
导体的固定长度x：	 6 mm
X X
只能使用防爆电缆接头和带集成或相关密封的防爆空心塞，
这些都是在相应的应用领域中被授权的。电缆接头必须按照
适用的操作说明手册进行安装。电缆接头只被授权用于永久
性电缆。施工单位必须提供必要的应力消除装置。未使用的
电缆入口必须用防爆认证的锁紧螺钉来密封。
完成接线后，必须清洗接线盒(除去多余的电缆等)。
最大电缆截面：0.25 … 1.5 mm²
(包含导体套圈，无塑料圈)
7
EX-AZM150
操作说明书
防爆联锁开关
CN
4.2	触点选项
触点在电源关闭且已插入操动件的情况如图所示。
通电开锁
防护系统关闭-联锁
通电上锁
防护系统关闭-未联锁
A1 A2 A1 A2
AZM150...-02/11 AZM150...-02/11...A
43
31 32
44
21
11 12
22
43
31 32
44
21
11 12
22
AZM150...-11/11 AZM150...-11/11...A
43
31 32
44
23